РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.07.2017 г. № 531
пгт Погар
«О внесении изменений в муниципальную
целевую программу «Формирование
современной городской среды Погарского
муниципального района на 2017 год»,
утвержденную постановлением
администрации Погарского района
от 24.05.2017 № 326»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную целевую программу «Формирование современной городской среды Погарского муниципального района на 2017 год», утвержденную постановлением администрации Погарского района от 24.05.2017 № 326, следующие изменения:
1.1. Приложения 2,3 к муниципальной целевой Программе «Формирование муниципальной городской среды Погарского муниципального района на 2017 год» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Погарского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. первого заместителя главы администрации Погарского района Н.П. Зенченко
Глава администрации
Погарского района

     С.И. Цыганок
Исп. Степченко А.В.
Согласовано:
И.о. первого заместителя главы
администрации Погарского района
Н.П. Зенченко
Начальник отдела архитектуры, ЖКХ,
градостроительства и инфраструктуры
В.М. Романенко
Юрисконсульт отдела правовой, кадровой
и мобилизационной работы
Т.М. Прокопцова

Приложение 2
 к муниципальной целевой Программе
« Формирование муниципальной городской среды
Погарского муниципального района на 2017 год
ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2017 год»
	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполни
тель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Основные  направления реализации
	Связь с показателями Программы

	начала реализации
	окончания реализации

	Благоустройство дворовой территории по ул.1-Квартал, д.14, 15, 16 в пгт. Погар Брянской области
	администрация Погарско
го района Брянской области
	2017
	2017
	 Благоустройство минимальным перечнем работ дворовой территории многоквартирных домов

	- ремонт подъездных дорожных путей       1392м²;
- установка скамеек
Стоимость  работ                      2 071 918 руб.
	Увеличение доли благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий

	Благоустройство дворовой территории по ул.Октябрьская, д.7 в пгт. Погар Брянской области
	администрация  Погарско
го района Брянской области
	2017
	2017
	 Благоустройство минимальным перечнем работ дворовой территории многоквартирных домов

	- ремонт подъездных дорожных путей       470м²;
- установка скамеек.
Стоимость работ              743 265 руб.
	Увеличение доли благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий

	Благоустройство дворовой территории по ул.Ананченко, д.12, 18, 24 в пгт. Погар Брянской области
	администрация  Погарско
го района Брянской области
	2017
	2017
	 Благоустройство минимальным перечнем работ дворовой территории многоквартирных домов
	- ремонт подъездных дорожных путей       790 м²;
- установка скамеек
Стоимость работ                  1 223 010,21руб.
	Увеличение доли благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий

	Благоустройство дворовой территории по ул.Строительная, д.11б в пгт. Погар Брянской области
	администрация  Погарско
го  района Брянской области
	2017
	2017
	 Благоустройство минимальным перечнем работ дворовой территории многоквартирных домов

	- ремонт подъездных дорожных путей       398м²;
- установка скамеек.
Стоимость работ                  1 202 403 руб.
	Увеличение доли благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий

	Благоустройство дворовой территории по ул.Жданова, д.1 в пгт. Погар Брянской области
	администрация Погарско
го района Брянской области
	2017
	2017
	 Благоустройство минимальным перечнем работ дворовой территории многоквартирных домов

	- ремонт подъездных дорожных путей       480м²;
- установка скамеек и урн для мусора.
Стоимость работ              839 819 руб.
	Увеличение доли благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий

	Благоустройство дворовой территории по ул.Володарского, д.102 в пгт. Погар Брянской области
	администрация Погарско
го района Брянской области
	2017
	2017
	 Благоустройство минимальным перечнем работ дворовой территории многоквартирных домов

	- ремонт подъездных дорожных путей       661м²;
- установка скамеек.
Стоимость работ                  1 096 496 руб.
	Увеличение доли благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий

	Благоустройство дворовой территории по ул.Советская, д.3 в пгт. Погар Брянской области
	администрация Погарско
го района Брянской области
	2017
	2017
	Благоустройство минимальным перечнем работ дворовой территории многоквартирных домов

	- ремонт подъездных дорожных путей       263м²;
- установка скамеек и урн для мусора.
Стоимость работ
393 622 руб.
	Увеличение доли благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий

Приложение 3
 к муниципальной целевой Программе
« Формирование муниципальной городской среды
Погарского муниципального района на 2017 год»
ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2017 год»
	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Основные  направления реализации
	Связь с показателями Программы

	начала реализации
	окончания реализации

	Благоустройство аллеи Славы в пгт. Погар Брянской области
	администрация Погарского района Брянской области
	2017
	2017
	 Благоустройство общественно значимой территории города
	 - установка освещения и скамеек
- устройство площадки и подходов к ней из тротуарной плитки
- высадка крупногабаритных деревьев
Стоимость работ               1 892 732,11 руб.
	Увеличение доли благоустроенных муниципальных территорий общего пользования

	Ремонт танцплощадки в пгт. Погар Брянской области
	администрация Погарского района Брянской области
	2017
	2017
	 Благоустройство общественно значимой территории города
	- ремонт  кровли танцплощадки
- замена электропроводки
-ремонт пола
-окраска металло-конструкций
Стоимость работ              1 889 113,13  руб.
	Увеличение доли благоустроенных муниципальных территорий общего пользования